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Vá ž ene  č tená ř ky, vá ž ení  č tená ř i, 

př edklá dá me Vá m nove  č í slo řápotičke ho 

žpřávodáje, á to ve žčelá nove m fořmá tu á 

gřáfičke  u přáve . Zpřávodáj by me l ví če 

př ipomí nát mágáží n á by t ták přo vá s 

č tená ř sky př ijátelne js í .  

Z du vodu vytvoř ení  nove  končepče, žme ny 

fořmá tu á gřáfiky př ičhá ží  nove  č í slo áž  

nyní  te sne  př ed přá ždninámi.  

Náležnete v ne m nejen áktuálity že ž ivotá 

obče, ále vž dy táke  stá le  řubřiky jáko 

áktuálity, spolkovy  ž ivot, s kolství , ž 

histořie obče, spořt, kultuřu č i kálendá ř  

ákčí . Ve ř í me, ž e se Vá m nová  podobá 

žpřávodáje bude lí bit  á te s í me se ná Vás i 

žpe tnou vážbu 

 

 

 

                               Aleš Kolařík, šéfredaktor 
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AKTUALITY 

DĚNÍ V OBCI—Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA–OČIMA STAROSTKY 

Územní plán  

Du lež itou dokumentáčí  je 

Ú žemní  plá n obče Rápotiče, 

kteřy  byl podpoř en Křájem Vy-

soč iná ž přogřámu Ú žemní  plá -

ny 2021. Dne 10. ledná 2023 

přobe hlo veř ejne  přojedná ní  

ná vřhu u žemní ho plá nu 

v sokolovne . Pome řne  hodne  

obč ánu  se vymežilo ohledne  

ř es ení , kteře  obsáhuje ná vřh 

nove ho u žemní ho plá nu. Obč á-

ne  podáli ná mitky á př ipomí n-

ky, kteře  byly vyhodnočeny v te  

dobe  pánem Ing. Jiř í m Bečh-

ny m á pánem Mgř. Zden kem 

Kundeřou. V te to čhví li se vy-

já dř ili i dotč ene  ořgá ny, jelikož  

vypřs elá lhu tá, do kteře  se me li 

vyjá dř it. Dá  se ř í čt, ž e v tuto 

čhví li mu ž e jí t ná vřh nove ho 

u žemní ho plá nu do sčhválováčí  

fá že, ále žástupitele  žátí m tento 

plá n sčhválovát nebudou. Dí ky 

nove  novele stávební ho žá koná 

je plátnost stáře ho u žemní ho 

plá nu oddá lená  áž  do řoku 

2027/28, dle slov páná Mgř. 

Zden ká Kundeřy, vedoučí ho 

odde lení  u ř ádu u žemní ho plá -

nová ní  odbořu vy stávby á 

u žemní ho řožvoje. 

Rekonstrukce kotelny 

na ZŠ  

Plá nujeme řekonstřukči kotel-
ny ná ZŠ . Bude se jednát se o 

vy me nu dosluhují čí ho kotle žá 

novy . Přobe hlo vy be řove  ř í žení , 
kde bylo osloveno ne kolik fi-

řem. Ve finá le jsme me li ná sto-
le tř i nábí dky.  Vyhřá lá fiřmá 

Theřmoná, kde nábí dnutá  čená 
č inilá 557 60, 00 Kč . Od Křáje 

Vysoč iná, Přogřám ,,OBNOVA 
VENKOVA VYŠOČ INY2023“ 

jsme ží skáli dotáči ve vy s i 
150 000,00 Kč . Teřmí n žáhá jení  
řeáližáče je náplá nová n ná po-

lovinu č eřvná á teřmí n př edá ní  
stávby je stánoven ná 24. 7. 

2023.  

Stavební úpravy na ZŠ  

Vy be řove  ř í žení  vyhřá lá fiřmá 
DEŠT Mořává s.ř.o., kde bylá 

nábí dnutá  čená 5 178 000,00 
Kč  bež DPH á přá če ná s kole 

přobí hály dle hářmonogřámu, 
stejne  ták přobí hály i přávidel-

ne  kontřolní  dny. Končem dub-

ná bylo př edá ní  stávby, ná sle-

doválo ř á dne  vyu č tová ní , u klid 

s kolní ho hř is te  á nyní  bude 
přovedená koláudáče. Veliče si 

vá ž í m spolupřá če vs ečh žu č ást-
ne ny čh, pán ř editel ZŠ  Mgř. Ro-

mán Já nsky , Ing. Petřá Š imková  
jáko stávební  dožoř, žhotovitel 

stávby DEŠT Mořává á mnoho 
dáls í čh, kteř í  se podí leli ná 
ždá řne m dokonč ení  te čhto uč e-

ben, vs ičhni odvedli velky  kus 
přá če á žá to Vá m pátř í  velky  

dí k! 

Výstavba chodníků  

Přojekt „Novostávbá čhodní ku  

v uličí čh Hlávní  á Ná dřáž ní  je 

řožde len ná 3 lokálity, ják Vá s 

infořmovál v žá ř ijove m č í sle 

pán Ing. Jiř í  Bečhny . Lokálitá 1 

je ná uliči Hlávní  (od Outřáto-

vy čh po žá pádní  okřáj obče), 

lokálitá 2 je uliče Hlávní  á Ná -

dřáž ní  (vy čhodní  okřáj obče) á 

3 lokálitá je ulič ká ná ná ves.  

Vy be řove  ř í žení  vyhřá lá fiřmá 

Agumont s.ř.o., s nábí dnutou 

čenou 3 126 620,89 Kč  bež 

DPH. Štávenis te  bylo př edá no v 

listopádu minule ho řoku á fiř-

má Agumont žáč álá žnovu přá-

čovát áž  2. 5. 2023. 

Pu vodní  teřmí n dokonč ení  

stávby byl 30. č eřvná 2023, ále 

nyní  je žáž á dá no o přodlouž ení  

tohoto teřmí nu.  Š tí m je spoje-

ná i ž á dost že střány R ŠD, kde 

je nyní  společ ne m jedná ní  oh-

ledne  posunutí  teřmí nu vy stáv-

by 2 lokálity kvu li řekonstřukči 

silniče I/23. Be hem ná sledují -

čí čh dnu , byčhom me li mí t žá -

vážne  stánovisko. Toto jedná ní  

obná s í  žápojení  velke  s ká ly lidí , 

jelikož  ná lokálitu č . 2 je dotáče 

od ŠFDI ve vy s i 1 231 218 Kč . 

V dáls í m č í sle žpřávodáje se 

k te to 2. lokálite  vřá tí m.  

Ná lokálite  č . 1 se žnovu žáč álo 

přáčovát od kve tná letos ní ho 

řoku, se žpož de ní m te me ř  dvou 

me sí ču . Ničme ne  přá če ná te to 

stávbe  přobí hájí , obč áne  ná s 

upožořn ují  ná ne kteře  nedo-

státky, kteře  se ř es í  se stáveb-
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AKTUALITY 

DĚNÍ V OBCI—Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA–OČIMA STAROSTKY 

ní m dožořem pánem Dus ánem 

Hořtem, žhotovitelem přojektu 

fiřmou Agumont, i s pánem Ing. 

Mářtinem Mándá tem, áutořižo-

vány m tečhnikem v obořu PŠ, 

Agřopřojekt Jihlává. 

Př i přová de ní  kontřolní čh dnu  

se vs e žápisuje do stávební ho 
dení ku.  

Energie  

Ná jedná ní  válne  hřomády Mi-

křořegionu Ná me s ťsko dne 30. 

3. 2023 bylo odsouhláseno, ž e 

se v nejbliž s í  mož ne  dobe  přo-

vede žádá ní  buřžovní čh př í kážu  

ná ná kup elektřičke  eneřgie á 

plynu (v řež imu – Jednořá žovou 

Fixáčí  čeny) ná období  od 1. 1. 

2024 do 31. 12. 2024. Jedná  se o 

čeny přo obeční  přostořy. 

Ná kup ná buřže, Č MBK, přobe hl 

dne 31. kve tná 2023 s ní ž e po-

psány m vy sledkem:  

Elektřina: 
Elektř iná NN, přu me řná  čená 3 
193 Kč /MWh, dodávátel Čentřo-
pol Eneřgy 
Odbe řová  mí stá: Obeční  u ř ád 
Rápotiče, sokolovná á Bí tes ská  
21 
 
Plyn: 
Plyn  MO, čená 1 215 Kč /MWh, 
dodávátel Čentřopol Eneřgy 
Plyn VO, čená  1 227 Kč /MWh, 
dodávátel Čentřopol Eneřgy 
 
 

 

Bítešská 21 

Obeč Rápotiče žveř ejnilá Zá me ř 
přopáčhtovát nemovitou ve č. 

Jedná  se o gářsonku ná uliči Bí -
tes ská  21, o čelkove  vy me ř e 32 

m². Tento žá me ř byl vyve s en 19. 
5. 2023 á nyní  se ná přáčovní m 

žásedá ní , dne 7. 6. 2023 řožhod-
lo o přodlouž ení  vyve s ení  žá me -

řu, álespon  o 10 dní . 

Dotace sokolovna WC  

Bohuž el se musí me žnovu vřá-
čet k dotáči, kteřou jsme me li 

vs ičhni žá žčelá užávř enou á u 
kteře  bylo veř ejnosti dokonče 
ožná meno, ž e má  obeč pení žky 

ná u č tu. Jedná  se o dotáči ve vy -
s i 400 000,- Kč  o kteřou obeč 

ž á dálá u přojektu ,,Ú přává mí st-
ní  sokolovny Rápotiče 2022“. Ná 

tuto dotáči jsme me li mí t kon-
třolu 31. 5. 2023, ále námí sto 

toho jsme obdřž eli čhybní k, čo 
vs ečhno se musí  dá t žnovu do-

hřomády. R es í me s MAŠ Osláv-

kou á vs emi dotč eny mi ořgá ny. 

Oprava veřejného 

osvětlení 

Končem me sí če kve tná bylá fiř-

mou Nekuž á přovedená opřává 

veř ejne ho osve tlení . Nesví tilá 

sve tlá: 

př ečhodove  sve tlo u s koly, ve-

ř ejne  osve tlení  ná Kočpeřká čh u 
č .p. 65, kuláte  lámpy ná uliči Pá-
de lky á ná uliči Š kolní . 

 

Oprava místní  

komunikace  

Zástupitele  se ná sve m přáčov-
ní m žásedá ní  shodli ná opřáve  

mí stní  komunikáče ná uliči 
Špořtovní . Táto opřává bylá ve 

vy s i 54 450,- Kč , přová de ná foř-
mou třyskovy čh vyspřá vek me-

todou Pátčhmátič, fiřmou Štáv-
bá á u dřž bá silnič Tř ebí č , jedná-

tel společ nosti pán Mářtin Přo-
čhá žká.  

Čerpání rezervního 

fondu ZŠ  

Pán ř editel Mgř. Román Já nsky  

ž á dál o souhlás s č eřpá ní m ře-

žeřvní ho fondu, kteřy  je tvoř en 

že žleps eny čh vy sledku  hospo-

dář ení  př edčhoží čh let. V tuto 

čhví li je ná řežeřvní m fondu 

č á stká 113 445,20 Kč . Du vodem 

č eřpá ní  pene ž je řekonstřukče 

s áten, řesp. odstřáne ní  klečí , 

kteře  kápáčitne  nedostáč ují  á 

jsou svy m žpu sobem i nebež-

peč ne . Poliče uřč ene  ná čvič ební  

u bořy jsou řovne ž  kápáčitne  ne-

dostáč ují čí  á jsou ve s pátne m 

tečhničke m stávu.  

Námí sto te čhto s átní čh ko jí  se 
dájí  užámykátelne  s átní  skř í n ky 

o řožme řečh v. 185čm, hl.50čm 
á s .105čm. Zhotovitelem te čhto 

skř í ne k je pán Polehlá. 
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AKTUALITY 

DĚNÍ V OBCI—Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA–OČIMA STAROSTKY 

Odpadové hospodář-

ství 

Nyní  byčh čhte lá pož á dát vs ečh-

ny obč ány, kteř í  ř á dne  tř í dí  od-

pád, áby pápí řove  křábiče řož-

ř ežáli, než  je dájí  do kontejneřu 

ná pápí ř. Osobne  si přočhá ží m 

ve ts inu kontejneřu , jelikož  jsou 

neustá le př eplne ny. Pu vodne  

jsem čhte lá návy s it poč et kon-

tejneřu , ják ná pápí ř, ták i ná 

plást, ále toto není  potř ebá. 

Použe by stáč ilo, áby se lide  

čhováli žodpove dne , pápí ř řož-

ř ežáli á pet láhve ses lá pli, ják je 

uvedeno ná kontejneřečh. Bo-

huž el dáls í  přoble m je ten, ž e si 

lide  pletou popelniče ná tř í de ny  

odpád s popelničí  ná komuná lní  

odpád. Úpř í mne  si myslí m, ž e je 

to velká  s kodá se tákto nežod-

pove dne  čhovát.  

Ná dřuhou střánu byčh čhte lá 

ř í čt, ž e si veliče vá ž í m lidí , kteř í  
žodpove dne  odpád tř í dí ! 

Čistá Vysočina  

Š odpádovy m hospodá ř ství m je 

spojená  i ákče Č istá  Vysoč iná, 
u klid veř ejne ho přostřánství  á 

př í řody ná Vysoč ine . Ú ná s se 
jednálo o lokálitu: silniče 

ž Rápotič ná lokálitu Dolná. Bo-
huž el ná pu vodní  teřmí n nebylo 
dobře  poč ásí  á ž toho du vodu 

bylá táto ákče př esunutá á ná 
ná hřádní  teřmí n mnoho lidí  ne-

př is lo. Př esto se uvedenou loká-
litu podář ilo uklidit, i Vá m pátř í  

pode ková ní .  

Návštěva 

Dne 9. 6. 2023 návs tí vil nás i 
obeč komisář  poř. Ing. Pável 

Roudensky . Jednálo se o nás e 
přvní  setká ní  á přovedlá jsem 

páná komisář e po nás í  obči, áby 
vide l ná vlástní  oč i dopřávní  si-

tuáči, kteřá  tu je. Konkře tne  čo 
me  tí ž í  nejví če, je pářková ní  
okolo pietní čh mí st ná kř iž ovát-

če, kde že žmí ne ny čh du vodu  
dočhá ží  k nebežpeč ny m situá-

čí m, č i dokonče k hává řii. Ne já-
ke  ná vřhy, áť už  že střány obče 

nebo že střány páná komisář e 

pádly á nyní  s tí m budou sežná -

meni žástupitele . 

Správce sokolovny  

Špřá vče sokolovny byl dlouhá  
le tá pán Doubek, ále přá ve  on 
ná svou ž á dost tuto funkči ná-
dá le vykoná vát nečhče. Př evžálá 
jsem od ne j klí č e od sokolovny á 
nyní  se hledá  novy  žodpove dny  
spřá vče. 
V př í páde  žá jmu o tuto funkči 
mu ž ete žáslát ž á dost ná obeční  
e-máil: obeč@řápotiče.čž 
Pánu Doubkovi touto čestou de -
kuji žá jeho odvedenou přá či. 
 

Kronikář/kronikářka 

Pání  Andřeá Mánová  žáslálá ná 
obeč Rápotiče ž á dost o ukonč e-

ní  funkče křoniká ř ky. Pováž uji 
žá velky  u spe čh tu skuteč nost, 
ž e ná m pání  Mánová  vys lá vstř í č 

á přo letos ní  řok se te to požiče 
jes te  žhostí . Obč áne , pokud jste 

me li mož nost do křoniky obče 
náhle dnout, ták ví te kolik přá če, 

č ásu á u silí  musí  č love k křoniče 

ve novát. Nebude snádne  nájí t 
ná stupče, ále pevne  ve ř í m, ž e se 

v obči nájdou lide , kteř í  by me li 
žá jem do křoniky žápisovát 

s tákovou lá skou á pe č í  jákou 
má  přá ve  pání  Mánová . 

mailto:obec@rapotice.cz
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SLOVO STAROSTKY 

K AKTUÁLNÍM TÉMATŮM 

Milí  spoluobč áne , vá ž ení  č tená ř i, 

popřve  se ná Vá s obřáčí m v u vodní m slovu v řoli stářostky obče Rápotiče. Jmenuji se Ivetá Pávlí č -

ková , je mi 42 let á jsem ná máteř ske  dovolene . Moje počity, se kteřy mi do funkče vstupuji jsou 

žodpove dnost á u čtá. Zodpove dnost žá dáls í  řožvoj obče á u čtá ke vs em spoluobč ánu m.  

Od vy sledku voleb uplynulá dlouhá  dobá á př ižná vá m, ž e žástupitelstvo nevkřoč ilo do tohoto vo-

lební ho období  tou přávou nohou. Je mnoho ve čí  čo jsme me li ude lát jinák, nápř . to nejdu lež ite js í , 

př evží t žodpove dnost od sáme ho žáč á tku! Ale nyní  už  to nelže vřá tit žpe t. Bylá to negátivní  žkus e-

nost á je to přo ná s vs ečhny ponáuč ení  do budoučná. 

Př esto, dne 29. bř ežná 2023 přobe hlá ustávují čí  sčhu že žástupitelstvá, kde bylo žvoleno nove  ve-

dení  obče. Tí mto byčh čhte lá žástupitelu m pode kovát žá přojevenou du ve řu. 

V áktuálitá čh nájdete sumá ř  přá če žástupitelstvá, kteře ho si veliče vá ž í m. Káž dy  je jiny  á káž dy  má  

plnohodnotny  vy žnám v jejičh funkči! Štejne  ták musí m vyždvihnout i přá či pání  Rádky Filipkove , 

kteřá  má  neskuteč ny  př ehled o přá či, kteřou vykoná vá  á bež ní ž  byčh tuto požiči neme lá mož nost 

ná žáč á tku žvlá dnout!  

Zá ve řem byčh Vá m čhte lá ř í čt, ž e se budu žáby vát vs emi Vás imi podne ty á veliče řá dá se s Vá mi 

osobne  setká m á pokusí m se pořožume t Vás im přoble mu m á pomohu, pokud to bude v my čh si-

lá čh.  

Nyní  se blí ž í  koneč s kolní ho řoku á č eká  ná s období , ná kteře  se nejví če te s í  de ti. Ták mi dovolte, 

ábyčh de tem popř á lá křá sne  přá ždniny bež žbyteč ny čh u řážu , vyuč ují čí m žáslouž eny  odpoč inek á 

Vá m vs em křá sne  le to! 

Me jte křá sny  den,  

Iveta Pavlíčková, starostka obce Rapotice 

 

Složení obecního zastupitelstva a výborů: 

Iveta Pavlíčková - neuvolne ná  stářostká, Mob.: 602 181 080 

Milan Laš - neuvolne ny  mí stostářostá, Mob.: 773 992 046 

Miloš Schmeidler - Př edsedá kontřolní ho vy bořu, č lenove : Tomá s  Pávlí č ek, Dus án Hořt 

Tomáš Pavlíček - Př edsedá finánč ní ho vy bořu, č lenove : Štánisláv Klement, Ing. Liboř Kolář í k 

Mgr. Aleš Kolařík - Př edsedá vy bořu přo s kolství , kultuřu á spořt, č lenove : Mgř. Jářoslává Polehlo-
vá , Veřoniká Šenčiová  
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SLOVO HEJTMANA KRAJE VYSOČINA 

VYJÁDŘENÍ VÍTĚZSLAVA SCHREKA K AKTUALITÁM V KRAJI 

Dobře  žpřá vy ž Vysoč iny: Do ře-
gionu mí ř í  nove  vláky á křájske  
sbí řky v Tř ebí č i budou digitá lní  

Nejde si nevs imnout, ž e náplno 
žáč álá nová  stávební  sežo ná. Bu-
de to hodne  žná t ná silničí čh II. á 
III. tř í dy po čele m řegionu, do 
jejičhž  modeřnižáče á opřáv le-
tos Křáj Vysoč iná investuje 1,7 
miliářdy kořun. Dáls í m odve t-
ví m, kde přá če nábřály máximá l-
ní  tempo, je stávebničtví . Jen 
Křáj Vysoč iná má  letos náplá no-
váne  přojektová ní , opřávy á 
stávby objektu  přo žájis te ní  ve-
ř ejny čh služ eb žá 1,2 miliářdy 
kořun. Dlouhy  sežnám plá nová-
ny čh přáčí  by dály dohřomády i 
me stá á obče.  

Geneřá lní  opřává č eká  střávová-
čí  přovož Nemočniče Pelhř imov. 
Křáj Vysoč iná přá ve  nečhá vá  
žpřáčovát přojektovou doku-
mentáči, ná sledovát bude vy be ř 
dodávátele á v polovine  př í s tí ho 
řoku mohou žáč í t vs ečhny plá -
nováne  přá če. Opřávy budou ře-
áližová ny žá přovožu á křáj žá 
ne  žáplátí  př edbe ž ne  
170 milio nu  kořun. 

Titul v ánkete  Zlátá  jeř ábiná v 
kátegořii Kultuřní  áktivitá ží ská-
lo nove  končeřtní  kř í dlo 
Šteinwáy & Šons poř í žene  přo 
ZÚŠ  Jihlává. V kátegořii Pe č e o 
kultuřní  de dičtví  žví te žilo do-
konč ení  obnovy kostelá sv. Mář-
ke ty v Jářome ř ičí čh nád Rokyt-
nou vč . instáláče nove ho lituř-
gičke ho vybávení . Meži dáls í mi 
očene ny mi áktivitámi jsou divá-
delní  př edstávení  Noč ná Kářl-
s tejne  v podá ní  de tí  ž Libiče nád 
Doubřávou á hřáná  přohlí dká 
klá s teřá v Z elive  přo ná žvem 

Šántiniho žá žřák. V kátegořii Pe -
č e o kultuřní  de dičtví  dá le bodo-
válo řestáuřová ní  vářhán 
v bážiliče Nánebevžetí  Pánny 
Mářie á sv. Mikulá s e ve Z ďá ř e 
nád Šá žávou á veliče ždář ilá  ře-
vitáližáče Kářlová ná me stí  
v Tř ebí č i. Gřátulujeme! 

Mužeum Vysoč iny Tř ebí č  se př i-
přávuje ná řožsá hlou digitáližá-
či. Zá evřopske  pení že tí mto přo-
česem přojde nejčitlive js í  č á st 
křájsky čh obřážovy čh sbí řek. 
Pení že budou př ipřáveny nápř . i 
ná modeřnižáči konžeřvá toř-
sky čh dí len á bádátelske ho žá že-
mí . Čely  přočes př ijde ná 26,5 
milio nu kořun. Nove  vybávení  
bude poř í ženo přo mužejní  kon-
žeřvá tořská  přáčovis te  á dí lny 
nejen v Tř ebí č i, ále i 
v Mořávsky čh Bude jovičí čh. 

Křáj Vysoč iná du sledne  žvys uje 
stándářdy př epřávy čestují čí čh 
ná ž eležniči. Bonusem nove  užá-
vř ene  smlouvy s Č esky mi dřáhá-
mi plátne  do řoku 2029 je po-
stupne  násážení  přožátí m dvou 
novy čh vlákovy čh jednotek Re-
gionPánteř. Jde o přvní  ž čelkem 
pátná čti novy čh bežbářie řovy čh 
jednotek, kteře  Křáj Vysoč iná u 
Č esky čh dřáh objednál. Čestují čí  
přožátí m ná třásá čh Hávlí č ku v 
Břod – Jihlává á Hávlí č ku v Břod 
– Z ďá ř nád Šá žávou mohou vyu-
ž í vát nápř . př ipojení  k wi-fi nebo 
nábí jení  elektřoniky.  

Vožy jsou sámožř ejme  bežbářie -
řove . Křájs tí  žástupitele  sčhvá lili 
dotáči ná stávbu Hořá čke  multi-
fukč ní  áře ny v Jihláve . Křáj po-
stupne  ná vy stávbu modeřní ho á 
kápáčitní ho objektu přo koná ní  
spořtovní čh, kultuřní čh, spole-

č ensky čh á vžde lá váčí čh ákčí  
př ispe je č á stkou 500 milio nu  
kořun. 

Křáj Vysoč iná se čhče jáko přvní  
řegion v Č esku ví če žáme ř ovát 
ná venkovskou tuřistiku. Bude-
me ták vu beč přvní m křájem s 
učeleny mi služ bámi v oblásti 
venkovske  tuřistiky á řegionem, 
kteřy  má  dány  segment jáko při-
ořitní  te má. Tipy ná přá ždniny 
ná venkove  Vysoč iny jsou k dis-
požiči 
ná www.vysočiná.eu.Nejleps í  
webove  střá nky v Křáji Vysoč iná 
má  podle odbořní ku  Jihlává, Vel-
ky  Beřánov á dobřovolní  hásič i 
v Bohdálove . V soute ž i Zláty  eřb 
bylá ude lená i čená veř ejnosti, 
kteřá  pátř í  webu m Čhote boř e á 
obče Já my. 

Dáls í  du lež ite  infořmáče ty kájí čí  
se ž ivotá ná Vysoč ine  přo Vá s 
budu mí t ope t žá me sí č.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězslav Schrek, hejtman 
Kraje Vysočina 

http://www.vysocina.eu/
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Z ČINNOSTI SDH RAPOTICE 
OHLEDNUTÍ STAROSTY SDH JANA CHADIMA 

Vá ž ení  spoluobč áne , 
 
Čhte li byčhom, Vá s touto čestou 
př iví tát v nove m řoče 2023. 
Lon sky  řok jsme třádič ne  ukon-
č ili č lenskou sčhu ží  17. přosinče. 
nás e ř ády opustili ne kteř í  č leno-
ve  jiní  žáse se př idáli. Opustil 
ná s dlouholety  č len pán břátř 
Š kodá. Č est jeho pámá tče. 
V letos ní m řoče ná s č eká  ope t 
spoustá přá če. Č eká  ná s jářní  
u klid hásič ske  žbřojniče, pe č e o 
pož á řní  tečhniku ále hlávne  př í -
přává žá vodní čh ty mu hásič u  ná 
letos ní  žá vody, kteře  by se mely 
konát v nás í  obči.  

V u nořu jsme se sbořem poř á dá-
li třádič ní  hásič sky  ples. Přo ná -
vs te vní ky bylo př ipřáveno bohá-
te  obč eřstvení  á bohátá  tombolá. 
K poslečhu á k tánči hřá lá skupi-
ná Delli. O dopřovodny  přogřám 
se postářály máž ořetky ž Rosič.  
A př edtánč ení  plesu ná m př ed-
vedlá táneč ní  skupiná Mighty 
Šháke Zástá vká u Břná.  
V jářní  č á sti byl ope t obnoven 
křouž ek mlády čh hásič u .  
Letos má me čí l žmodeřnižovát 
vožovy  pářk vy ježdove  jednotky. 
Vožidlá stá řnou á je potř ebá 
udřž et bojesčhopnost jednotky. 
Ják v př edčhá žejí čí čh letečh se 

budeme snáž it sehnát vožidlá 
př evodem ždářmá od stá tní čh 
instituči. 
Šámožř ejme  plá nujeme dáls í  
kultuřní  ákče, ná kteře  jsme byli 
žvykli o ves keřy čh áktivitá čh 
Vá s budeme infořmovát přo-
stř edničtví m kultuřní ho kálen-
dá ř e, nebo sočiá lní čh sí tí . 
Budeme se te s it ná vs ečhny př i 
koná ní  áktivit sbořu. 
Zá ve řem doufejme ž e ná s vs ečh-
ny ž ivelne  pohřomy á pož á řy 
obejdou á vs e bude v poř á dku. 
Hásič stvu ždář! 
 
Za SDH starosta Jan Chadim 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
SPOLKOVÝ ŽIVOT V OBCI 
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AKTIVITY O DĚTI POSTARÁNO 
OD PODZIMU DO JARA A DÁL 

Špolek O de ti postářá no od pod-
žimu nežáhá lel, nádá le áktivne  

řožví jel áktivity v Rápotičí čh á 
ope t př ipřávil přo sve  spoluob-

č ány žájí máve  ákče. Káž dá  ž ákčí  
obná s elá spoustu přá če á toliko 

potř ebne ho náds ení  - pojďte si 

př ipomenout, čo vs ečhno již  

přobe hlo: Divádlo ž Rápotič v 
osve dč ene m tándemu s Foto-
křouž kem uvedlo 14. ledná 

2023 svou již  5. přemie řu á 2. 
fotovy stávu. Aby vžniklo nove  

př edstávení  bylo potř ebá př í be h 
Klá řy á Louská č ká př epsát do 

č inoheřní  podoby, př ipřávit ku-
lisy, řekvižity, hudbu, čhořeo-

gřáfii, náuč it se texty, pí sne  á 
čele  to žřež í řovát. Jelikož  jmen-
ny  sežnám čele ho ty mu á vs ečh 

u č inkují čí čh je opřávdu dlouhy  
ná vypsá ní , nájdete je v př ilož e-

ne m přogřámu ž př edstávení . 
Ani př ipřávit vy stávu fotogřáfií  

není  jen ták. Čhče to mí t ná pád, 
káž dy  ty den se sejí t v křouž ku, 

fotit, vybí řát nejleps í  dí lá á ná 
žá ve ř čelou vy stávu náinstálo-

vát. To vs ečhno je mož ne  dí ky 
skve le  lektořče Šone  Rousove  

Hořtove  á skupine  de tí  tentokřá t 
ve slož ení  Nátá lie Budí nová , 

Čhářlotte Jákes ová , Teřežie Je-

ř á bková , Pável Kolesnikov, Isá-

bell Tužová , Šofie Pálková , Mo-
niká Rousová , Agá tá Šenčiová , 
Alexándřá Š meřdová  á Joná s  Vá-

lehřáčh. Hlávní m te mátem vy -
stávy se stály iluže ve fotogřáfii. 

Ná koneč bř ežná jsme jes te  přo 
vs ečhny př ipřávili Velikonoč ní  

dí lny jáko málou uká žku toho, 
čo byčhom čhte li př ipřávovát v 

budoučí m komunitní m čentřu. 
Špoleč ne  s ná mi jste ták me li 
mož nost 31. bř ežná př iví tát jářo 

ná Velikonoč ní čh dí lná čh přo 
čelou řodinu. Mohli jste si se 

Štándou Klementem á Milánem 
Kopulety m uple st pomlá žku, u 

Denisy á Jářky Hořtovy čh nečhát 
pomálovát oblič ej, nebo si vyřo-

bit velikonoč ní  dekořáče á oždo-
bit peřní č ky. Čelou ákči me lá 

pod pálčem ope t Šon á, její ž  ná -
pády ná tvoř ení  nikdy nežklá-

mou. Z á dná  ž nás ičh ákčí  by 
vs ák nebylá ták skve lá  neby t 

vá s, kteř í  se př ijdete podí vát ná 

divádlo, vy stávu, nebo si s ná mi 

vytvoř í te jářní  ve neč ná dveř e. 
De kujeme žá vás i př í žen , je to 
přo ná s žá vážek. A ná čo dáls í ho 

se mu ž ete te s it v nejbliž s í  dobe ? 
Již  24.6. s ná mi mu ž ete vyřážit 

do Divádlá Káličh v Přáže ná 
př edstávení  Biogřáf lá ská plny  

pí snič ek Hány Zágořove . Křome  
skve le ho mužiká lu budete mí t 

táke  č ás přojí t se letní  Přáhou. 
Př edstávení  žáč í ná  ve 14:00, 
tákž e vyjí ž de t ž Rápotič se bude 

řá no s ná vřátem domu  ve več eř-
ní čh hodiná čh. Ná č eřveneč jsme 

přo de ti př ipřávili už  č tvřty  př í -
me stsky  tá boř. Tentokřá t ve 

dvou ve kovy čh kátegořií čh á s 
detektivní  žá pletkou.  
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Obá tá bořy jsou už  náplne ny á my s čely m ty mem lektořu  á přáktikántu  ládí me poslední  detáily 
přogřámu. Nás í m nejve ts í m u kolem v ná sledují čí m období  bude žáhá jení  přovožu Komunitní ho 

čentřá v Rápotičí čh. Komunitní  čentřum bude fungovát přávidelne  přo vs ečhny ve kove  kátegořie. 
Tedy přo de ti, řodič e i seniořy. Finánčová ní  přovožu má me žábežpeč ene  dí ky pářtneřství  ve společ -

ne m přojektu s MAŠ Oslávká. Úž  čhybí  jenom domluvá se žástupitelstvem obče, ábyčhom mohli vy-
už í vát přostořy obeční  knihovny, kteře  čhčeme vdečhnout novy  ž ivot, á již  ne kolik let nevyuž í váne  

př ilehle  mí stnosti ná obeční m u ř áde . Dřž te ná m pálče.  

Za spolek O děti postaráno Veronika Senciová 
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SETKÁNÍ SE SPOLKY 

SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ VÝBORU PRO KULTURU SE ZÁSTUPCI SPOLKŮ 

V u teřy  28. u nořá 2023 přobe hlo v přostořá čh 
žásedáčí  mí stnosti obeční ho u ř ádu histořičky 

přvní  setká ní  žá stupču  vs ečh řápotičky čh spolku . 
Šetká ní  přobí hálo pod žá s titou vy bořu přo s kol-

ství  kultuřu á spořt, jehož  př edsedá Ales  Kolář í k 
v u vodu poždřávil vs ečhny př í tomne  á setká ní  

ř í dil.  

Zá stupči spolku ná jedná ní  kvitováli mys lenku 
přávidelne , minimá lne  jednou řoč ne , žořgánižo-

vát podobne  setká ní . Domluvili se táke  ná vžniku 
kálendá ř e ákčí , kteřy  by me l dopomoči k jásne mu 

řožpisu á ořgánižáčí  be hem řoku. Vs ičhni př í -
tomní  táke  infořmováli o žá me řečh svy čh spolku  

á sežná mili př í tomne  s plá novány mi udá lostmi. I 
př es mnohdy řoždí lne  se uká žálo, ž e vs ečhny 

u č ástní ky setká ní  spojovál společ ny  žá me ř á po-
dí l ná pestře m kultuřní m á spořtovní m ž ivote  

v obči, kteřy  se nespořne  přojevuje ná množ ství  
ákčí , kteře  jsou plá nová ny á poř á dá ny. Jední m 

ž vy sledku  jedná ní  je i plá n ákčí  ná duben á ž  č eř-
ven žveř ejn ovány  ná obeční čh střá nká čh á ve foř-

me  pláká tu  i ná vy ve sní čh mí stečh. De kuji jes te  
jednou vs em žá u č ást á ve ř í m, ž e toto přvní  setká -
ní  uřč í  řá ž vžá jemny čh vžtáhu  á spolupřá če meži 

jednotlivy mi spolky.                                                  

   Aleš Kolařík, předseda výboru 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

V sobotu 11. bř ežná 2023 žřeáližovál vy boř obče 
Rápotiče přo kultuřu, s kolství  á spořt ve spolu-

přá či se žá stupči spolku  á žá podpořy MAŠ Osláv-
ká De tsky  kářnevál. Ná ví če než  150 u č ástní ku  

nejen ž ř ád de tí  ále i jejičh řodič u  č ekálo ne kolik 

pohybovy čh, táneč ní čh á ve domostní čh soute ž í . 

Př ipřáveny byly táke  dve  stánovis te  s řu žny mi 
u koly.  

De ti si mohly vyžkous et čestu bludis te m, hlávolá-

my č i řu žne  dovednostní  soute ž e. Pá smo soute ž í  
á heř bylo přolož eno žná my mi kářneválovy mi á 

filmovy mi melodiemi č i přomená dou másek. Do 
vs ečh áktivit se odhodláne  á s veřvou žápojili i 
řodič e, čož  doklá dájí  př ilož ene  fotogřáfie. Vřčho-

lem čele ho odpoledne bylo losová ní  boháte  tom-
boly.  

Ú č ástní či si ták vč etne  jiste  nežápomenutelny čh 

žá ž itku  odnesly i dřobne  dá řky á hřáč ky, kteře  
jim budou čele  vydář ene  žá bávne  odpoledne př i-

pomí nát. Zá kultuřní  vy boř byčh čhte l pode kovát 
vs em, kteř í  se podí leli ná př í přáve  čele  ákče i ná 

její m hládke m přu be hu á řovne ž  vs em sponžo-
řu m á dá řču m tomboly.  
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Z ČINNOSTI ODDÍLU STOLNÍHO TENISU 
 

Vá ž ení  obč áne , 

řá di byčhom Vá s sežná mili 

s č inností  oddí lu stolní ho tenisu.  

Do žpřávodáje jsme v dř í ve js í  

dobe  př ispí váli velmi má lo, ále 

ve ř í me, ž e se to nyní  žme ní , stej-

ne  jáko se stály žme ny v oddí le 

žá poslední  řok. 

Údá lo se toho opřávdu dost. 

V přve  ř áde  byčhom řá di přo-

mluvili o žálož ení  dřuhe ho heř-

ní ho ty mu Šokol Rápotiče B. Již  

ne kolik let jsme se snáž ili o ope -

tovne  žálož ení , ále bohuž el ne-

bylo dostátek hřá č u . Dí ky tomu, 

ž e se k ná m př idály de ti i dospe -

lí , kteř í  me li čhuť hřá t á ne čo se 

náuč it, se vs e podář ilo á po dvou 

letečh př í přáv, jsme se př ihlá sili 

do Regioná lní  soute ž e 4 tř í dy, 

tedy te  žá kládní . 

Motiváče v podobe  vy hřy bylá 

vysoká . Ve slož ení  Luká s  Švobo-

dá, Dániel Točžko, Jiř í  Šálájká, 

Ales  Švobodá á ná hřádní kem Rá-

dislávem Dominikem, jsme se 

vřhli do žá pásu . Ják jsme ále žá -

hy požnáli, ták ne vž dy plátí  řč e-

ní  „te ž ko ná čvič is ti, lehko ná bo-

jis ti“. I ná bojis ti to bylo přo ná s 

velmi te ž ke  á než  jsme se stáč ili 

řožkoukát, obsádili jsme posled-

ní  př í č ku. Postupem č ásu žkus e-

nosti př iby vály á vy sledky se 

leps ily, ále žátí m ne nátolik, áby-

čhom se žbávili poslední ho mí s-

tá. Be hem sežo ny ná s  ty m náví č 

opustil Rádisláv, ále ná sledne  se 

vřá til Jářomí ř Kubá t, kteřy  hos-

továl v Bř ežní ku, tákž e jsme 

mohli dá le hřá t. 

Heřní  sežo ná je tedy žá ná mi. 

Bohuž el neličhotive  poslední  

mí sto je stá le nás e. O to ví če 

jsme motivování  á hodlá me tře -

novát po čely  řok, ábyčhom 

v dáls í  sežo ne  mohli jí t ope t do 

boje  . 

Př eči jen se o ná s meži obč ány ví  

á ták s ná mi žáč ály tře novát i 

dáls í  de ti. Tře nujeme společ ne  

s muž i ž nás eho „A“ ty mu á když  

se žádář í  á dořáží  vs ičhni, ták i 

Šokolovná je ná m málá .  

Nás e „A č ko“ hřáje Regioná lní  

soute ž  1 tř í dy, je ná tom le pe než  

my á mu ž eme od ničh ží ská vát 

žkus enosti. 

Dá le se ná m podář ilo nává žát 

spolupřá či s oddí lem 

v Lukovánečh, kde májí  spoustu 

de tí . V lednu jsme u ničh v heřne  

odehřá li př á telske  utká ní . Bylo 

to hlávne  přo mlá dež  př í jemne  

žpestř ení , přotož e si žáhřá li se 

svy mi vřstevní ky. V dubnu se 

uskuteč nilá odvetá u ná s. 

Za oddíl stolního tenisu Aleš 
Svoboda 
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HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK 
 

Ná velikonoč ní  ponde lí  přobe hlo v ářeá lu fotbálo-

ve ho hř is te  v Rápotičí čh třádič ní  Hledá ní  Veliko-

noč ní čh vájí č ek. Přo de ti i jejičh řodič e bylo př i-

přáveno ne kolik spořtovne  žáme ř eny čh stáno-

vis ť ná hř is ti á řu žne  pohybove  u koly á doved-

nostní  soute ž e v jeho bežpřostř ední m okolí  . Ná-

vždořy řelátivne  čhládne mu poč ásí  se Velikonoč -

ní  odpoledne podář ilo ná vy bořnou, čož  dokážuje  

88 de tsky čh u č ástní ku . De kujeme vs em, kteř í  se 

podí leli ná př í přáve  tohoto odpoledne á táke  

vs em sponžořu m á př í žnivču m.  

V sobotu 19. bř ežná vyřážili řápotič tí  divádelní či 

ná vy let do Břná., kde pod vedení m Mářká 

Fřuhviřtá návs tí vili Jáná č kovo divádlo v Břne .  

Jelo se vlákem ž Rápotič v odpolední čh hodiná čh. 

Ná sledoválá ási dvouhodinová  přohlí dká  přostoř 

v divádle, kám se be ž ny  divá k obvykle nepodí vá . 

Ná sledoválo společ ne  posežení   v hospode  Ú Tř í   

Č eřtu  á společ ny  odježd ope t vlákem domu . 

RAPOTIČTÍ OCHOTNÍCI NA VÝLETĚ 
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Vá ž ení  fotbáloví  př á tele ,  

náčhá ží me se ná konči sežony 

2022/23, ále jes te , než  př ejde-

me k její mu hodnočení , ták se 

musí me ohle dnout žá její  jářní  

č á stí . Př í přávky pod vedení m 

třene řá Rádomí řá Lis ky ábsol-

vováli v žime , jáko již  třádič ne , 

Zimní  ligu v Tř ebí č i. Zimní  ligu 

hřá li táke  mláds í  ž á či, á to 

v Ivánč ičí čh ná hř is ti s ume lou 

třá vou. Dřuhy  řoč ní k venkovní  

veřže ligy obsážene  př evá ž ne  

ty my ž Jihomořávsky čh křáj-

sky čh soute ž í  jsme žákonč ili ná 

skve le m 7. mí ste  že 16. u č ástní -

ku . Okřesní  soute ž e př í přávek 

se po odehřá ní  žá kládní  č á sti 

v přu be hu jářá řožde lily ná žlá-

tou, stř í břnou á břonžovou sku-

pinu dle vy konnosti. Obe  dve  

nás e př í přávky dí ky vy sledku m 

v žá kládní  č á sti žámí ř ily do stř í -

břne  skupiny. Mláds í  př í přávká 

se v ní  utkálá postupne  s Kouty, 

Bř ežní kem, Rudí kovem, Kone s í -

nem/Hářtví kovičemi „A“, Křáli-

čemi „A“, Př ibyslávičemi á Křáli-

čemi „B“. Zá nás i mláds í  př í -

přávku nástupováli v přu me řu o 

řok mláds í  hřá č i než  v ostátní čh 

ty mečh á táke  hřá č ky á hřá č i 

jes te  spádájí čí  do s količ ky, tedy 

mláds í  s esti let. Návždořy po-

slední mu mí stu ve stř í břne  sku-

pine  jsou jejičh postupne  se 

žleps ují čí  vy kony př í slibem do 

dáls í  sežo ny. Nejleps í mi stř elči 

mláds í  př í přávky jsou Š imon 

Lis ká 24, Dávid Jás ek 19 á Luká s  

Pátoč ká 18. Štářs í  př í přávče se 

ve stř í břne  skupine  vedlo le pe á 

skonč ilá ná 6. mí ste  

v konkuřenči Štářč e, Okř í s ek 

„B“, FŠ  Tř ebí č  „B“, Študenče, 

Bř ežní ká, Mořávsky čh Bude jo-

vič „B“, Budis ová á Koutu . Zá 

stářs í  př í přávku vs ák přávidel-

ne  nástupováli hřá č i ž mláds í  á 

doká žáli se pome ř it se stářs í mi 

hřá č i. Nejleps í mi stř elči stářs í  

př í přávky v sežo ne  jsou Pátřik 

Nábyty  77, Luká s  Čhádim 32 á 

Dávid Nekudá 26. Mláds í  ž á či 

přož ili jářní  č á st sežo ny jáko ná 

houpáč če. Bohuž el jsme nedo-

ká žáli pořážit nikoho ž přvní  

pe tky, když  jsme přohřá li se 

Š toky (2:3), Z eletávou (0:4), Ká-

meničí  nád Lipou (1:8) á táke  se 

Z dí řčem nád Doubřávou (3:5) 

áč koliv jsme v tomto utká ní  

v poloč ásu vedli á me li ví če s án-

čí . Bohuž el ve dřuhe  č á sti př is el 

koláps, odevždány  vy kon á ná-

přosto žáslouž ená  pořá ž ká. Ná-

opák nežvykle divoke  vy hřy 

jsme žážnámenály přoti žbyly m 

čelku m – Telč i (12:5), Z iřovniči 

(15:4), Tř es ti (9:1) á Bedř ičho-

vu „B“ (12:5). Jedno kolo př ed 

končem soute ž e se mláds í  ná-

čhá žejí  ná 5. mí ste  ž jedená čti se 

žiskem 32 bodu  á v tábulče se 

už  neposunou áni sme řem ná-

hořu, áni dolu . Š dosud nástř í le-

ny mi 115 břánkámi má me tř etí  

nejleps í  u tok žá Kámeničí  (127) 

á Š toky (123). Nejleps í mi stř elči 

ty mu jsou Š te pá n Pelá n 40 (i 

nejleps í  stř eleč čele  soute ž e), 

Dávid Tesář  26 á Tobiás Lečh-

neř 18. Štářs í m ž á ku m př ed po-

slední m utká ní m s Rántí ř ovem 

pátř í  8. př í č ká. V př í páde  vy hřy 

á soube hu vy sledku  se mu ž eme 

dostát áž  ná 5. mí sto. Ná jář e se 

ná m podář ilo uhřá t dobře  vy -

sledky s ty my ž popř edí  tábulky, 

tř etí mi Š toky (2:1) č i pá ty m 

Z dí řčem (3:3). Ú spe čh ovs em 

stářs í  ž á či žážnámenáli 

v křájske m pohá řu, kdy doká žáli 

vyř ádit dvá čelky ž křájske ho 

př ebořu Nedve diči (4:1) á Šlávoj 

Polná  (3:1). Ve finá le, hřáne m 

ná nás em hř is ti v řá mči osláv 

80. vy řoč í  žálož ení  klubu od 

10:00, žme ř í me již  potř etí  

v sežo ne  s dosud suveře nní  Z e-

letávou, kteřá  postupuje do 

křájske ho př ebořu. Z eletává ná s 

v tomto řoč ní ku dvákřá t pořáži-

lá á vž dy to byly debákly, nejpř-

ve 8:2 á v odvete  6:1. Ve ř í me, ž e 

jsme sčhopni tuto nepř í žnivou 

bilánči žvřá tit á te ž ke ho soupe-

ř e ve finá le pohá řu pořážit. Nyní  

se dostá vá me k muž u m á žáč ne-

me třádič ne  nejpřve be č kem, 

kteře ho jářo, hlávne  tedy jeho 

přvní  poloviná, nežástihlo 

v oslnive  fořme . Ná přvní  jářní  

ví te žství  č ekálá benfiká, i kvu li 

odlož eny m žá pásu m, dlouhy čh 

sedm ty dnu , když  doká žálá vy-

hřá t ve Šlávičí čh 4:0. Pote  př eči 

jen př is lo žleps ení  á ví te žství  

s Okř í s kámi „B“ 3:2 á Š ebkoviče-

mi „B“ 3:1.  
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Př ed poslední m kolem, kdy se 

be č ko domá utká  s Př edí nem, 

mu pátř í  11. př í č ká s 24 body, 

ovs em už  je žáčhřá ne ne , dí ky 

sestupu již  odhlá s eny čh Rou-

čhován. A č ku se podář ilo splnit 

čí l, stejne  jáko loni př i postupu, 

již  kolo př ed končem. Letos se 

vs ák jednálo o čennou žá čhřá-

nu v přvní  sežo ne  meži křáj-

skou elitou. K ní  vedlá divoká  

domá čí  řemí žá s Dukovány 3:3, 

kteře  kvu li tomuto vy sledku 

př is ly o náde ji ná žá čhřánu á 

sestupují  po řoče žpe t do 1. A 

tř í dy. K žá čhřáne  vs ák nevedl 

jen tento vy sledek, ále táke  př e-

kvápive  venkovní  vy hřy přoti 

Ledč i (4:0) á Okř í s ká m (1:0) č i 

domá čí  kánoná dá přoti Šápelli 

Polná  5:1. Pomohl táke  neč eká-

ny  bod žá řemí žu 1:1 ž hř is te  

přvní ho Pelhř imová postupují -

čí ho do Mořávskosležske  divi-

že. Kán kou ná jinák u spe s ne  

sežo ne  jsou domá čí  pořá ž ky 

s Ná me s tí  (2:1) á s Velky m Me-

žiř í č í m „B“ (3:0) á vu beč třistní  

vy sledky v domá čí m přostř edí , 

kde jsme žá čelou sežonu ží ská-

li pouhy čh s est bodu  ž 23.  

Vřčholem sežony klubu byly 

jeho 80. nářoženiny, kteře  oslá-

vil 17. č eřvná. Ve žpřávodáji 

nájdete požvá nku ná tuto udá -

lost, o ní ž  budeme podřobne ji  

áž  v dáls í m č í slu žpřávodáje. 

De kujeme  vs em žá př í žen  á 

podpořu v te to ná řoč ne  sežone .  

Za FC Rapotice, Aleš Kolařík 
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OCHOTNICKÉ DIVADLO V RAPOTICÍCH 

HISTORIE TRADICE OCHOTNICKÉHO DIVADLA V RAPOTICÍCH -  1. DÍL 

Když  se ř ekne očhotničke  divá-

dlo v Rápotičí čh, ták ve ts ine  pá-

me tní ku , á lidí  álespon  třočhu 

divádelne  fundovány čh, vytáne 

ná mysli jme no přofesí  telefon-

ní ho mečhániká, ále hlávne  nád-

s ene ho očhotničke ho řež ise řá, 

Evž ená Břu ž i, kteřy  se od 60. let 

vy řážne  podí lel ná divádelní m 

ž ivote  v obči. Meži lety 1956–

1971 je dolož eno minimá lne  

sedm př edstávení  řu žne ho ž á n-

řove ho á stylove ho žáme ř ení . 

Jeho přvní  řež ie se v žá žnámečh 

ž obeční čh jednáčí čh přotokolu  

objevuje již  v č eřvnu 1949, kdy 

s ž á ky mí stní  s koly nážkous í  hu-

dební  pohá dku Hastrman. 

V te to přávidelne  řubřiče byčh 

se řá d ve novál pone kud žápřá -

s ene  á opomí jene , ávs ák dř í ve 

velmi vy žnámne  třádiči, očhot-

ničke ho divádlá á jeho přovožo-

vá ní  v Rápotičí čh. Ve svy čh křá t-

ky čh ohle dnutí čh mápují čí čh 

období  od poloviny 19. století  áž  

do 80. let 20. století  vyčhá ží m 

př edevs í m ž přámenu  jáko jsou 

obeční  á s kolní  křoniky, žá pisy 

ž obeční čh jednáčí čh přotokolu  

á v poslední čh letečh sledováne -

ho období  táke  že vžpomí nek 

páme tní ku , požu stálosti á žá -

kládní čh dočhovány čh divádel-

ní čh ářtefáktu  (divádelní čh heř, 

ž á dostí  o přovožová ní  divádel-

ní čh heř č i fotogřáfií ). Ná žá klá-

de  dostupny čh přámenu  á ž ničh 

vyčhá žejí čí čh infořmáčí , kteře  

vs ák logičky nejsou u plne , se 

pokusí m sežná mit vá s s histořií  

á třádičí  fenome nu očhotničke -

ho divádlá, ták du lež ite ho přo 

kválitu ž ivotá v Rápotičí čh.  

  Histořie očhotničke ho divádlá 

tedy není  spojená  použe 

s postávou Evž ená Břu ž i, ále lo-

gičky sáhá  mnohem dá le. 

V dnes ní m přvní m vstupu se bu-

deme ve novát třádiči č eske ho 

loutkove ho divádlá á jednomu 

ž jejičh nejvy žnámne js í čh nosi-

telu  Máte ji Kopečke mu, jenž  byl 

synem loutká ř e Jáná Kopečke ho, 

ávs ák jeho čestá k loutkove mu 

divádlu byl dosti dlouhá  á spleti-

tá . Po poddánsky čh žkus enos-

tečh ná pánství  Láž ánske ho 

v Již ní čh Č ečhá čh á vyuč ení  ho-

diná ř em v Přáže se ž ivil čoby 

třhoveč. V řoče 1798 nástoupil 

ná vojnu, kde setřvál áž  do sve -

ho přopus te ní  v řoče 1809. Po 

ná vřátu ž vojny se nádá le ve no-

vál občhodničke  č innosti, ále už  

táke  koketovál s loutkovy m di-

vádlem. Loutkář ske  de dičtví  se 

náplno přojevilo v již  č tyř iáč ty-

ř ičetilete m Máte ji Kopečke m 

v řoče 1819, kdy se náplno od-

dál loutká ř ske mu ž ivotu. Ne-

žbytny m kokem bylo podá ní  ž á -

dosti ke křájske mu u ř ádu 

v Pí sku á ude lení  jednolete  

žmí nku o ne m náležneme 

v mátřiče mále  obče Libč ány, 

lež í čí  deset kilometřu  od Hřádče 

Křá love ho. Máte j Kopečky  nává-

žuje ná sve ho otče á př edstávuje 

typ č eske ho loutká ř e přvní  ge-

neřáče, přo niž  je čhářákteřistič-

ky  př ečhod ž ve ts í čh me st ná 

venkov. Škřže ž ivotní  osudy Má-

te je Kopečke ho se dá  velmi dob-

ř e řekonstřuovát sočiá lní  á spo-

leč enske  postávení  loutká ř u  

žhřubá od 2. poloviny 18. století , 

á to př edevs í m ná žá kláde  č ás-

ty čh obme n jejičh přodukčí  

v řeákči ná dobovou oblibu i fy-

Z HISTORIE OBCE 
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ličenče „K přovožová ní  mečhá-

ničky čh př edstávení “, o její ž  

přodlouž ení  musel káž dořoč ne  

usilovát. Máte j Kopečky  pojetí m 

svy čh loutkovy čh heř řožs iř ovál 

á upevn ovál mys lenky č eske ho 

ná řodní ho obřožení . Meži ko-

č ovny mi loutká ř i nebylo dř í ve 

obvykle , ž e by hřá li č esky jáko 

Kopečky . Temátičky se žájí mál 

př edevs í m o oblí beny  á řožs í ř e-

ny  fáustovsky  motiv, ále č eřpál 

táke  ž č eske ho pohá dkove ho 

okřuhu, jáko byly ná me ty spoje-

ne  s postávou Č eske ho Honžy, 

Kás pá řká č i álegořičky mi figuřá-

mi č eřtu  á řu žny čh nádpožem-

sky čh bytostí .  

Máte ju v oteč Ján Kopečky  byl 

jední m ž přvní čh č esky čh lout-

ká ř u , žákládátelem čele ho lout-

ká ř ske ho řodu, jež  v č esky čh 

žemí  pu sobí  ví če než  200 let. 

Přvní  žmí nku o ne m náležneme 

v mátřiče mále  obče Libč ány, 

lež í čí  deset kilometřu  od Hřádče 

Křá love ho. Máte j Kopečky  nává-

žuje ná sve ho otče á př edstávuje 

typ č eske ho loutká ř e přvní  ge-

neřáče, přo niž  je čhářákteřistič-

ky  př ečhod ž ve ts í čh me st ná 

venkov. Škřže ž ivotní  osudy Má-

te je Kopečke ho se dá  velmi dob-

ř e řekonstřuovát sočiá lní  á spo-

leč enske  postávení  loutká ř u  

žhřubá od 2. poloviny 18. stole-

tí , á to př edevs í m ná žá kláde  

č ásty čh obme n jejičh přodukčí  

v řeákči ná dobovou oblibu i fy-

žičke  př edpoklády á dovednosti 

loutká ř u . Nepř ekvápí , ž e č es tí  

loutká ř i te  doby pátř ili spí s e 

k niž s í m společ ensky m skupi-

ná m. Nápř í klád Ján Kopečky  

nejpřve v řoče 1779, tedy ve 

svy čh pe tátř ičeti letečh, ná vř-

čholu tvu řč í čh sil ž á dál o přovo-

žová ní  loutkovy čh heř tákžvá-

ny čh Poličhinell-spiele á čhu že 

ná přováže. Požde ji se ve novál 

mářionetove m divádlu á ná 

sklonku sve ho ž ivotá i divádlu 

stí nove mu. 

 Máte j Kopečky  byl pu vodne  po-

moční kem sve ho otče, á přá ve  

od ne j př evžál nejen potř ebne  

žkus enosti k přovožová ní  máři-

onetove ho divádlá, ále mu ž eme 

př edpoklá dát, ž e př evžál i jeho 

loutká ř sky  fundus. V u dájí čh o 

ž ivote  Máte je Kopečke ho nájde-

me čelou ř ádu nejásností . Dlou-

hou dobu nebylo žř ejme , kde á 

kdy se nářodil áni to, kde se ná-

čhá ží  mí sto jeho poslední ho od-

poč inku. Nesřovnálosti se táke  

ty kájí  infořmáčí  o jeho vžhledu. 

Ve spojitosti s Máte jem Kopeč-

ky m se ná m ve ts inou vybáví  

křesbá jeho hlávy s vy řážnou 

břádkou á tulá čky m s á tkem 

okolo křku od Mikolá s  Ales e. 

Jediny  doklád Kopečke ho vžhle-

du je tedy spí s e vyjá dř ení m post

-obřoženečky čh žnáč ne  ideáli-

žovány čh tendenčí  než  jeho ře-

á lne ho vžhledu. Je požořuhodne , 

ž e ž přámenny čh ždřoju  ží ská -

vá me pome řne  př esnou př ed-

stávu o tom, kde vs ude Máte j 

Kopečky  se svy m loutkovy m di-

vádlem pu sobil. Nedožví dá me 

se vs ák te me ř  nič o konkře tní  

podobe  á žtvá řne ní  jeho heř. 

Ščhá ží  ná m tedy jejičh divá čká  

řečepče, ž ní ž  byčhom jeho lout-

kove  hřy á jejičh přovedení  

mohli álespon  č á steč ne  žřekon-

střuovát.  

Ze žá žnámu  v obeční  křoniče 

ví me, ž e v Rápotičí čh se Máte j 

Kopečky  objevil v řoče 1838 á 

po tř i dny poř á dál loutková  

př edstávení . Podář ilo se vs ák 

žážnámenát použe jednu ž heř 

uvedeny čh v nás í  obči, á to 

č tyř áktove  dřámá nážváne  

Hořiá á Gloská áneb žápá lení  

Heřmánnstádtu.  

Kopečke ho hřá má  řeá lny  histo-

řičky  žá klád á její  de j se odehřá -

vá  v Heřmánnstádtu, v dnes ní  

metřopoli řumunske ho Šedmi-

hřádská Šibiu.  

Př edobřážem postávy Hořii byl 

nejspí s e vu dče selske ho povstá -

ní  Mikulá s  Úřsž (nářodil se řoku 

1748), jež  bylo souč á stí  snáh 

ná řodní ho obřožení  Rumunu  

vyčhá žejí čí ho že Šedmihřádská. 

Rolní či byli v te  dobe  totiž  stá le 

vylouč eni ž političke ho ž ivotá, 

áč  tvoř ili ve ts inu obyvátelstvá. 

Povstá ní  ví če než  15000 sedlá -

ku  přoti s lečhte  bylo v řoče 

1784 křváve  potláč eno. Úřsž se i 

po řožehná ní  povstá ní  skřy vál v 

báž iná čh á áž  požde ji v řoče 

1785 byl polápen á o řok požde -

ji popřáven.  

Dá  se oč eká vát, ž e souč á stí  ře-

peřtoá řu Máte je Kopečke ho by-

ly i dáls í  histořičke  ná me ty přo-

lí nájí čí  se s pohá dkovy m sve tem 

přostř edničtví m álegořičky čh 
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postáv nádpř iřoženy čh bytostí  č i postávou Ká-

s pá řká, kteřá  mnohdy nežápádálá do dáne ho his-

tořičke ho řá mče hřy, ále stá válá se hybátelem 

ves keře ho de ní .  

Tř í denní  žástávení  Máte je Kopečke ho v nás í  obči 

je velmi vy žnámnou udá lostí  ž hlediská vy voje 

koč ovne ho divádlá ná nás em u žemí  á č eske ho 

očhotničke ho hnutí  obečne . Zá řoven  vs ák s lo v 

tehdejs í m dobe  o žčelá be ž ne  žástávení  ná mnoh-

dy dlouho třvájí čí čh á peč live  náplá novány čh s tá-

čí čh. 
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žičke  př edpoklády á dovednosti loutká ř u . Nepř ekvápí , ž e č es tí  loutká ř i te  doby pátř ili spí s e 

k niž s í m společ ensky m skupiná m. Nápř í klád Ján Kopečky  nejpřve v řoče 1779, tedy ve svy čh pe tá-

tř ičeti letečh, ná vřčholu tvu řč í čh sil ž á dál o přovožová ní  loutkovy čh heř tákžvány čh Poličhinell-

spiele á čhu že ná přováže. Požde ji se ve novál mářionetove m divádlu á ná sklonku sve ho ž ivotá i 

divádlu stí nove mu. 

 Máte j Kopečky  byl pu vodne  pomoční kem sve ho otče, á přá ve  od ne j př evžál nejen potř eb-

ne  žkus enosti k přovožová ní  mářionetove ho divádlá, ále mu ž eme př edpoklá dát, ž e př evžál i jeho 

loutká ř sky  fundus. V u dájí čh o ž ivote  Máte je Kopečke ho nájdeme čelou ř ádu nejásností . Dlouhou 

dobu nebylo žř ejme , kde á kdy se nářodil áni to, kde se náčhá ží  mí sto jeho poslední ho odpoč inku. 

Nesřovnálosti se táke  ty kájí  infořmáčí  o jeho vžhledu. Ve spojitosti s Máte jem Kopečky m se ná m 

ve ts inou vybáví  křesbá jeho hlávy s vy řážnou břádkou á tulá čky m s á tkem okolo křku od Mikolá s  

Ales e. Jediny  doklád Kopečke ho vžhledu je tedy spí s e vyjá dř ení m post-obřoženečky čh žnáč ne  ide-

áližovány čh tendenčí  než  jeho řeá lne ho vžhledu. Je požořuhodne , ž e ž přámenny čh ždřoju  ží ská -

vá me pome řne  př esnou př edstávu o tom, kde vs ude Máte j Kopečky  se svy m loutkovy m divádlem 

pu sobil. Nedožví dá me se vs ák te me ř  nič o konkře tní  podobe  á žtvá řne ní  jeho heř. Ščhá ží  ná m tedy 

jejičh divá čká  řečepče, ž ní ž  byčhom jeho loutkove  hřy á jejičh přovedení  mohli álespon  č á steč ne  

žřekonstřuovát.  

Ze žá žnámu  v obeční  křoniče ví me, ž e v Rápotičí čh se Máte j Kopečky  objevil v řoče 1838 á 

po tř i dny poř á dál loutková  př edstávení . Podář ilo se vs ák žážnámenát použe jednu ž heř uvede-

ny čh v nás í  obči, á to č tyř áktove  dřámá nážváne  Hořiá á Gloská áneb žápá lení  Heřmánnstádtu.  

Kopečke ho hřá má  řeá lny  histořičky  žá klád á její  de j se odehřá vá  v Heřmánnstádtu, v dnes -

ní  metřopoli řumunske ho Šedmihřádská Šibiu. Př edobřážem postávy Hořii byl nejspí s e vu dče sel-

ske ho povstá ní  Mikulá s  Úřsž (nářodil se řoku 1748), jež  bylo souč á stí  snáh ná řodní ho obřožení  

Rumunu  vyčhá žejí čí ho že Šedmihřádská. Rolní či byli v te  dobe  totiž  stá le vylouč eni ž političke ho 

ž ivotá, áč  tvoř ili ve ts inu obyvátelstvá. Povstá ní  ví če než  15000 sedlá ku  přoti s lečhte  bylo v řoče 

1784 křváve  potláč eno. Úřsž se i po řožehná ní  povstá ní  skřy vál v báž iná čh á áž  požde ji v řoče 

1785 byl polápen á o řok požde ji popřáven.  

Dá  se oč eká vát, ž e souč á stí  řepeřtoá řu Máte je Kopečke ho byly i dáls í  histořičke  ná me ty 

přolí nájí čí  se s pohá dkovy m sve tem přostř edničtví m álegořičky čh postáv nádpř iřoženy čh bytostí  

č i postávou Kás pá řká, kteřá  mnohdy nežápádálá do dáne ho histořičke ho řá mče hřy, ále stá válá se 

hybátelem ves keře ho de ní . Tř í denní  žástávení  Máte je Kopečke ho v nás í  obči je velmi vy žnámnou 

udá lostí  ž hlediská vy voje koč ovne ho divádlá ná nás em u žemí  á č eske ho očhotničke ho hnutí  obeč-

ne . Zá řoven  vs ák s lo v tehdejs í m dobe  o žčelá be ž ne  žástávení  ná mnohdy dlouho třvájí čí čh á peč -

live  náplá novány čh s táčí čh. 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

 

Leden 

Zdene k Šučhy   

Jářosláv Bářteč ek  

Váláčhová  Iřená 

 

 

 

Duben 

Josef Kudlá č   

Jiř í  Váláčh 

Vs em jubilántu m gřátulujeme! 

 

 

Nově narozené děti 

Lindá Pálová  přosineč 2022 

Julie Gřossová  u noř 2023  

Emmá Návřá tilová  u noř 2023 

 

JUBILANTI LEDEN—ČERVEN  

Únor 

Emí lie Štřás á ková   

Ján Rous  

Anež ká Šobotková   

Háná Ječ mí nková   

Jářomí ř Kvářdá  

Jiř í  Z álud 

Květen                                         

Liboř Podpe řá 

Milán Lás  

 

 

 

Rozloučili jsme se  

Jiř í  Aulehlá přosineč 2022 

Ru ž ená Kepřtová  u noř 2023 

Jiř í  Mátous ek bř ežen 2023 

Vnisláv R ežániná duben 2023 

 

Březen 

Jářosláv Jes iná  

Jáná Kolář í ková   

Jiř iná Več eř ová  

 

 

 

Červen 

Ján Oplátek  

Dobřosláv Pelč  

Vlástá Pospí s ilová   

Vá čláv Kolá ř   

Zdene k Vávř í k 

AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ 
ČERVEN 2023 

23. 6. Den přírody — poř á dá  Špolek Dolná pod žá s titou obče Rápotiče 

24. 6. Dvanáctý ročník rapotického Sedmiboje— poř á dá  TJ Šokol Rápotiče od 9:00 ná ume lče 

žá sokolovnou 

24. 6. Okrskové závody hasičů  - poř á dá  ŠDH Rápotiče od 10:00 

26. 8. Tour de Rapotice, čyklovy let, sřáž v 10:00 u sokolovny 

30. 9. Rápotova podkova,  počhod, stářt v 6:00 od sokolovny 
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